[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 526/2023
Requer a manutenção de “boca de lobo” na rua João Manoel.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a manutenção de “boca de lobo” na rua João Manoel, número 2908.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da necessidade da manutenção da  de “boca de lobo”, para promover a rápida drenagem da água da chuva para dentro da galeria de águas pluviais, e também para a segurança dos pedestres que transitam no local e acabam se acidentando. Destaca-se também, que é importante evitar o entupimento das galerias, com a entrada de terra, pedras e outros materiais volumosos.
Uruguaiana, 08 de agosto de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
[image: image3.png]

xxx/cmu/gabXXX